
                                                                       
                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
 

                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 
 

 

   
  

 
Cariati, 14/02/2024 
 
 
 

Alla cortese attenzione 
 
Albo online/sito web dell’istituto scolastico 
 
Personale docente  
LORO SEDI 

   
p.c.  Direttore servizi generali e amministrativi 
 SEDE 
 
 Atti 
 
  

 
Oggetto: Determina graduatoria PROVVISORIA per l’affidamento degli incarichi di CC.SS. e AA 
nell’ambito del progetto PON-FSE AGENDA SUD decreto MIM n. 176 del 2023 
 
Codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-7 
Titolo del progetto: Competenze in gioco 
CUP: J64D23002460001 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 176 del 30/08/2023, che destina ri-
sorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del 
Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finaliz-
zato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, 
del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Pro-
gramma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamen-
to (UE) 2021/1060; 

Visto   l’avviso prot. 0134894 del 21/11/2023 che finanzia interventi e moduli riconducibili 
all’azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”;  

Vista   la nota prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 con la quale la competente Direzione 
Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo Competenze in 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CARIATI - C.F. 97022300780 C.M. CSIC892009 - A1EI7QO - Ufficio di protocollo

Prot. 0002350/U del 14/03/2024 15:47

IV.2.2 - Progetti Operativi nazionali (PON); Progetti operativi regionali (POR)



                                                                       
                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
 

                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 
 

 

   
  

gioco – codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-7 proposto da questa Istituzione scolastica 
per un importo pari a euro 69.984,00; 

Vista   la propria determinazione prot. n. 1029/U del 06/02/2024 di assunzione al bilancio della 
scuola del finanziamento relativo al richiamato progetto; 

Viste le azioni di informazione e pubblicità prot. n. 1031/U del 06/02/2024 relative al richia-
mato progetto; 

Vista  la propria determinazione prot. n. 2126/U del 07/03/2024 di avvio di una procedura di se-
lezione per n. 10 CC.SS. e n. 3 AA.AA per il progetto in premessa; 

Tenuto conto che il numero delle candidature pervenute si attesta al di sotto delle richieste formulate 
nell’avviso di cui sopra, e che pertanto non si è resa necessaria la valutazione compara-
ta dei curricula dei candidati; 

 
DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul sito web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 
 
 
GRADUATORIA ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 
progr. Cognome e Nome 

1 PALOPOLI Carmine 
 
 
GRADUATORIA COLLABORATORI SCOLASTICI 

 
progr. Cognome e Nome 

1 BUDRONI Francesco 
2 CURIA Pasquale 
3 LAMANNA Luigi 
4 LONGOBUCCO Filomena 
5 RUSSO Francesca 
6 SANTORO Assunta 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente scolastico, entro 7 
gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 
internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 
 



                                                                       
                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
 

                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 
 

 

   
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
f.to prof. Alessandro TURANO (*) 

 

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


		2024-03-14T15:47:54+0100
	ALESSANDRO TURANO




